АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2021 года								                                №42

г. Чита

О внесении изменений в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального района «Читинский район»

В целях использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального района «Читинский район», в соответствии с пунктом 6 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 31 Устава муниципального района «Читинский район», с учетом протеста Прокуратуры Читинского района от 26 февраля 2021 года №07-22-2021, администрация муниципального района «Читинский район» постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района «Читинский район» от 09 июля 2020 года № 71-НПА «Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального района «Читинский район»:
Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Бюджетные ассигнования резервного фонда направляются на финансовое обеспечение следующих непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете муниципального района на соответствующий финансовый год:
1) проведения аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций местного уровня;
2) других непредвиденных расходов, относящиеся к полномочиям органов местного самоуправления муниципального района по решению вопросов местного значения, имеющие фактор «непредвиденности» обстоятельств, на устранение последствий которых требуется расходование денежных средств из резервного фонда.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по финансам администрации муниципального района «Читинский район».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Читинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Врио Главы муниципального района «Читинский район»		                       В.А.Холмогоров